
Contacto

Teléfono +034 913955885
Correo Electrónico fyonte@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/SP01010020/00000427
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2021
a las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material informático no inventariable (MINI) para las unidades
dependientes de la Subdirección General de Administración Periférica

Valor estimado del contrato 23.553,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.553,72 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Plazo de Ejecución
Del 06/07/2021 al 15/11/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación Permanente, en uso de las facultades delegadas por el
Director General de Asuntos Económicos, en virtud dispositivo 2º del apartado d) del art. 4º de la orden
DEF/3389/2010, de 28 de diciembre (BOE nº. 138) de delegación de competencias en materia de convenios y
contratos, en el ámbito del Ministerio de Defensa, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 151 del TRLCSP, se
acuerda la adjudicación del contrato en los términos anteriormente descritos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4952a87-c051-4d19-9933-2ca54b7367de


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

VISTALEGRE SOLUTIONS, S.L.
NIF B14404065
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.533,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.500 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la proposición mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 10/06/2021
Plazo de Formalización Del 10/06/2021 al 10/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=spKwZmei3CABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006946402 |  2021-028571 | jue, 08 jul 2021 12:16:44:034 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138235256615584812483244074552659006483 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=spKwZmei3CABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

